
                

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от 16 февраля 2024 года                                                                                  № 294 
г. Подпорожье  

 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Подпорожского 

муниципального района от 20 ноября 2020 

года № 1714 «Об утверждении муниципальной 

программы «Обеспечение устойчивого 

функционирования и развития коммунальной и 

инженерной инфраструктуры и повышение 

энергоэффективности Подпорожского 

городского поселения» 

 

 

 

В соответствии с постановлением Администрации МО «Подпорожский 

муниципальный район» от 09 декабря 2021 года № 1713 «Об утверждении 

порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ МО «Подпорожский муниципальный район», МО «Подпорожское 

городское поселение» и Методических указаний по разработке и реализации 

муниципальных программ МО «Подпорожский муниципальный район», МО 

«Подпорожское городское поселение»,  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 20 ноября 

2020 года № 1714 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 

устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной 

инфраструктуры и повышение энергоэффективности Подпорожского городского 

поселения» (далее – Постановление) следующие изменения: 

1) В приложении к Постановлению (муниципальная программа 

«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и 

инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности Подпорожского 

городского поселения (далее – муниципальная программа)): 

а) в паспорте муниципальной программы:  

- раздел «Сроки реализации муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции:  

 



« 

Сроки реализации 

муниципальной 

программы       

2022 – 2026 годы 

»; 

- раздел «Проекты, реализуемые в рамках муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Проекты, 

реализуемые в 

рамках 

муниципальной  

программы 

Отраслевой проект «Обеспечение надежности и качества 

снабжения населения и организаций Ленинградской области 

электрической и тепловой энергии». 

»; 

- раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в 

том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции: 

« 

Финансовое 

обеспечение 

муниципальной 

программы-всего, 

в том числе по 

годам реализации 

Общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет 140 617,20889 тыс. рублей, в том числе: 

2022 год – 36 243,4355 тыс. руб.; 

2023 год – 30 891,76239 тыс. руб.; 

2024 год – 20614,800 тыс. руб.; 

2025 год – 27550,100 тыс. руб.; 

2026 год – 25317,111 тыс.руб. 

»; 

б) в пункте 1.2 раздела 1. «Общая характеристика, основные проблемы и 

прогноз развития сферы реализации муниципальной программы» муниципальной 

программы: 

- абзац седьмой изложить в следующей редакции: 

«- КОС ул. Физкультурная (зона 1) – 5 000 куб. м/сутки, введены в 

действие в 2023 году;»; 

- абзац десятый исключить; 

- абзац тринадцатый исключить; 

в) в пункте 1.3 раздела 1. «Общая характеристика, основные проблемы и 

прогноз развития сферы реализации муниципальной программы» муниципальной 

программы: 

- абзац второй изложить в следующей редакции:  

«Теплоснабжение Подпорожского городского поселения осуществляется 

от 9-ти автоматизированных газовых котельных (котельные №№ 1, 3, 4, 6, 8, 9, 18, 

б/н, котельная 4,5 МВт) и 1-ой котельной (котельная б/н), работающей на 

сжиженном топливе. Также существует 1 котельная ГП «Лодейнопольское 

ДРСУ», работающая на дровах. Котельные отапливают жилой фонд (159 домов) и 

социально значимые объекты (34 ед.) города Подпорожье.»; 

- таблицу 3 изложить в следующей редакции: 

« 



Котел

ьная 

№ 

Адрес 

местоположения 

Год 

ввода в 

эксплу

атацию 

Основной 

вид 

топлива 

Марка и 

количество 

установленного 

котлового 

оборудования 

Установлен 

ная 

мощность, 

МВт, 

Гкал/час 

Максима 

льная 

подключен

ная 

нагрузка, 

Гкал/час 

№ 1 ул. Свирская 2004 Газ Logano S 815 – 2 ед. 10,4 / 8,944 9,4746 

№ 3 ул. Культуры 2004 Газ 
Logano S 815 

- 2 ед. 
9,35 / 8,041 8,156 

№ 4 
ул. 

Комсомольская 
2004 Газ 

Logano S 815 – 2 ед. 

Т100 – 1 ед. 
16,9 / 14,531 10,577 

№ 6 ул. Некрасова 2004 Газ 
Logano S 815 – 1 ед. 
Logano SК725 – 1 ед. 5,02 / 4,317 5,172 

№ 8 ул. Свирская 2004 Газ 
Logano S 815 – 1 ед. 
Logano SК725 – 1 ед. 5,02 / 4,317 4,6594 

№ 9 ул. Исакова 2004 Газ Logano SК 625 – 2 ед. 1,38/ 1,187 1,059 

б/н 
пер. Металлистов, 

5а 
2015 Газ Riello RTQ 154 – 2 ед. 0,308 / 0,26 0,177 

№ 18 ул. Гражданская 2004 Газ Logano SК 625 – 2 ед. 0,94 / 0,808 0,873 

б/н 

(на 

сж. 

газе) 

ул. Клубная 2014 

Пропан-

бутановая 

смесь 

RTQ 537 – 2 ед. 1,074 / 0,923 0,759 

б/н 
(ДРСУ) 

мкр. Новая 

деревня, ул. 

Паромная, 29  

1978 Дрова 
КВм-0,63 – 1 ед. 

КВм-0,8 – 1 ед. 
1,43 / 1,23 0,613 

4,5 

Мв 
пр.Кирова д.25 2021 газ Термотехник ТТ-100 4,5 / 3,870 2,58 

Итого    
56,322 / 

48,428 
44,100 

». 

- таблицу 4 изложить в следующей редакции: 

« 

СЦТ от 

котельной 

Протяженность 

тепловых сетей 

(двухтрубное 

исчисление), км 

Количество 

тепловых колодцев 

(ТК) / запорной 

арматуры (ЗА), ед. 

Кол-во 

подключенных 

жилых домов / соц. 

Знач. Объектов, ед. 

Количество 

обслуживаемого 

населения, чел. 

№ 1 4,882 54 / 156 42 / 6 3956 

№ 3 4,0605 35  / 104 29 / 3 3017 

№ 4 3,0841 23 / 70 29 / 6 4498 

№ 6 2,0835 14 / 44 13 / 7 1992 

№ 8 3,3118 34 / 108 23 / 6 1665 

№ 9 0,514 4 / 8 - / 6 - 

б/н 0,088 1 / 4 2 / - 51 

№ 18 1,1802 18 / 48 11 / - 363 

б/н (на сж. 

газе) 
1,450 9 / 20 3 / - 137 

б/н (ДРСУ) 0,250 - / 4 2 / - 59 

4,5 Мвт  4/ 6 5 / - 1331 

Итого 20,905 196 / 572 159 / 34 17069 

». 

- в абзаце шестом слова «41,810 км» заменить на «42,210 км»; 

г) абзац седьмой пункта 1.5. раздела 1 «Общая характеристика, основные 

проблемы и прогноз развития сферы реализации муниципальной программы» 

муниципальной программы изложить в следующей редакции: 



«На территории Подпорожского городского поселения действует 38 

объектов уличного освещения, общая протяженность сетей уличного освещения 

составляет 188,9 км, установлено 2994 светильника, из них 2386 единицы 

светодиодных. 65 объектов уличного освещения оборудованы приборами учета 

электрической энергии.». 

д) абзацы 1 и 2 раздела 3 «Информация о проектах и комплексах 

процессных мероприятий, реализуемых в рамках муниципальной программы» 

муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«Проектная часть включает в себя реализацию Отраслевого проекта 

«Обеспечение надежности и качества снабжения населения и организаций 

Ленинградской области электрической и тепловой энергии» а именно: 

- модернизация и реконструкция существующих объектов и систем 

коммунальной и инженерной инфраструктуры, которое включает в себя 

мероприятия по реконструкции и (или) модернизации, капитальному ремонту 

объектов и систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения, 

канализации и очистки сточных вод; разработки, согласования и экспертизы 

проектно-сметной документации;»; 

е) приложения 1 и 2 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации МО «Подпорожский муниципальный район» 

по жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству Петрова И.Ю. 

  

  

Глава Администрации                                                                                    А.С. Кялин 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



 Приложение 1 

к постановлению Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный район» 

от 16 февраля 2024 года № 294 

 

 

СВЕДЕНИЯ  

о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и 

развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности Подпорожского 

городского поселения» и их значениях 

№ 

п/

п 

Показатель (индикатор) (наименование) 

Ед. 

измере

ния 

 Значения показателей (индикаторов)* 

Удельный вес 

подпрограммы 

(показателя) 

Базовый 

период 

(2020 

год) ** 

2022 2023 2024 2025 

 

2026 

 

1 2 4 5 6 7 8  9  11 

Муниципальная программа «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение 

энергоэффективности Подпорожского городского поселения» 

 

1. 
Количество модернизированных, 

реконструированных и вновь 

введенных в строй объектов жилищной 

и коммунальной инфраструктуры  

плановое 

значение 

 

Ед. 

х 1 

 

0 

 
1 

1 

 
1 

 

0,25 

фактическое 

значение 
0      

 

2. Протяженность замененных ветхих и 

аварийных инженерных сетей 

плановое 

значение 
Км 

х 2,0 1,0 1,0 1,0 1,0 
 

 

0,25 фактическое 

значение 
1,6      

 

3. Площадь отремонтированного  

жилищного фонда 

плановое 

значение Тыс.  

кв.м 

х 10 10 10 10 10 
 

0,25 

фактическое 

значение 
10,0      

 

4. 

Количество объектов инженерной и 

коммунальной инфраструктуры, 

охваченных мероприятиями по 

повышению энергетической 

эффективности 

плановое 

значение 
Ед. 

х 2 2 1 1 1 
 

 

0,25 
фактическое 

значение 
2      

 



* При наличии денежной единицы измерения показателя (индикатора) указываются значения показателя (индикатора) в ценах соответствующих 

лет. 

** Указывается значение показателя на последний отчетный период, по которому имеются данные по показателям. Плановое значение не 

указывается. При корректировке муниципальной программы указываются данные за год, предшествующий первому году реализации программы.



 Приложение 2 

к постановлению Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный район» 

от 16 февраля 2024 года № 294 

 

 

ПЛАН 

реализации муниципальной программы 

«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и 

повышение энергоэффективности Подпорожского городского поселения» 
 

Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы 

муниципальной программы,  

мероприятия  

муниципальной программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник1 

Годы 

реализации 

программы 

Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет) 

Всего Федеральн

ый бюджет 

Областной 

бюджет  

Местный 

бюджет 

Прочие 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Муниципальная программа 

«Обеспечение устойчивого 

функционирования и развития 

коммунальной и инженерной 

инфраструктуры и повышение 

энергоэффективности 

Подпорожского городского 

поселения» 

 Отдел по жилищно-

коммунальному 

хозяйству и топливно-

энергетическому 

комплексу 

Администрации МО 

«Подпорожский 

муниципальный район» 

2022 36243,4355 - 20827,0355 15416,400  

2023  30891,76239 

   

- 8295,56239 22596,200 - 

2024    20614,800   - - 20614,800 - 

2025  27550,100  - - 27550,100  - 

2026 25317,111   25317,111  

ИТОГО 140617,20839  - 29122,59789 111494,611 - 

Проектная часть  

                                                           
1 

Для уровня муниципальной программы указывается ответственный исполнитель, подпрограммы - соисполнитель, структурного элемента - участник
 



Отраслевой  проект 

«Обеспечение надежности и 

качества снабжения 

населения и организаций 

Ленинградской области 

электрической и тепловой 

энергии» 

Отдел по жилищно-

коммунальному 

хозяйству и топливно-

энергетическому 

комплексу 

Администрации МО 

«Подпорожский 

муниципальный район»; 

Муниципальное 

казенное учреждение  

 - - - -  

 - - - - - 

2024  1350,0 - - 1350,0 - 

2025  1350,0 - - 1350,0 - 

2026 1350,0 - - 1350,0  

Итого    4050,0 - - 4350,0 - 

Мероприятие 1: 

Реализация мероприятий по 

обеспечению устойчивого 

функционирования объектов 

теплоснабжения на 

территории Ленинградской 

области 

Отдел по жилищно-

коммунальному 

хозяйству и топливно-

энергетическому 

комплексу 

Администрации МО 

«Подпорожский 

муниципальный район»; 

 

2022 - - - -  

2023  - - - - - 

2024  1350,0 - - 1350,0 - 

2025  1350,0 - - 1350,0 - 

2026 1350,0   1350,0  

Итого    4050 - - 4050,0 - 

Процессная часть 

Комплекс процессных 

мероприятий «Повышение 

надежности 

функционирования систем 

коммунальной и 

инженерной 

инфраструктуры» 

 Отдел по жилищно-

коммунальному 

хозяйству и топливно-

энергетическому 

комплексу 

Администрации МО 

«Подпорожский 

муниципальный район» 

2022 30491,0355 - 20827,0355 9664,000  

2023  22432,88339  - 8295,56239 14137,321 - 

2024  9894,0    -  - 9894,0   - 

2025  15671,500    -  - 15671,5   - 

2026 12981,511   12981,511  

Итого   91470,92989 - 29122,59789 62348,332 - 

Мероприятие 1:   

«Субсидии на возмещение 

части затрат по оказанию 

банных услуг населению» 

 Отдел по жилищно-

коммунальному 

хозяйству и топливно-

энергетическому 

2022 2300,000 - - 2300,000  

2023  4850,000   4850,000  

2024  2720,000 - - 2720,000  



комплексу 

Администрации МО 

«Подпорожский 

муниципальный район» 

2025  2845,000 - - 2845,00  

2026 2976,000 - - 2976,000  

Итого   15691,000 - - 15691,000  

Мероприятие 2: 

 «Субсидии из бюджета 

Подпорожского городского 

поселения юридическим 

лицам (за исключением 

государственных 

(муниципальных) 

учреждений), 

предоставляющим по 

льготной плате услуги 

электроснабжения (отопление 

от электромасляных 

радиаторов) населению, 

проживающему в жилых 

домах, оборудованных в 

установленном порядке 

стационарными 

электроотопительными 

установками на территории 

Подпорожского городского 

поселения  

 Отдел по жилищно-

коммунальному 

хозяйству и топливно-

энергетическому 

комплексу 

Администрации МО 

«Подпорожский 

муниципальный район» 

2022 3795,700 - - 3795,700  

2023  4063,400 - - 4063,400  

2024  4184,000 - - 4184,000  

2025  4376,500 - - 4376,500  

2026 4577,800 - - 4577,800  

Итого   20997,400 - - 20997,400  

Мероприятие 3: 

«Субсидии из бюджета 

Подпорожского городского 

поселения муниципальным 

унитарным предприятиям 

Подпорожского городского 

поселения, оказывающим 

услуги теплоснабжения 

населению, в целях 

возмещения затрат, связанных 

с ремонтом муниципального 

имущества Подпорожского 

 Отдел по жилищно-

коммунальному 

хозяйству и топливно-

энергетическому 

комплексу 

Администрации МО 

«Подпорожский 

муниципальный район» 

2022 0,0 - - 0,0  

2023  2169,021 - - 2169,021  

2024  0,0 - - 0,0  

2025  0,0 - - 0,0  

2026 0,0 - - 0,0  



городского поселения» 

Итого   2169,021 - - 2169,021  

Мероприятие 4: 

«Замена аварийных участков 

и оборудование инженерных 

сетей и объектов 

жизнеобеспечения» 

 Отдел по жилищно-

коммунальному 

хозяйству и топливно-

энергетическому 

комплексу 

Администрации МО 

«Подпорожский 

муниципальный район» 

2022 376,20643 - - 376,20643  

2023  1715,300 - - 1715,300  

2024  640,000 - - 640,000  

2025  640,000 - - 640,000  

2026 640,000 - - 640,000  

Итого   4011,50643 - - 4011,50643  

Мероприятие 5: 

«Актуализация схемы 

энергетических ресурсов 

(теплоснабжение, 

водоснабжение, 

водоотведение) 

Отдел по жилищно-

коммунальному 

хозяйству и топливно-

энергетическому 

комплексу 

Администрации МО 

«Подпорожский 

муниципальный район» 

2022 171,700 - - 171,700  

2023  100,000 - - 100,000  

2024  150,000 - - 150,000  

2025  150,000 - - 150,000  

2026 150,000   150,000  

   721,700 - - 721,700  

Мероприятие 6: 

«Мероприятия по 

обеспечению устойчивого 

функционирования объектов 

теплоснабжения на 

территории Ленинградской 

области» 

а именно: 

 капитальный 

ремонт участка ТС от ТК-8(7) 

до ж.д 15 пр.Кирова, от ТК-

10в до ж.д.33 ул.Свирская,от 

ТК-4 до ж.д.39 ул.Свирская,  

г.Подпорожье; 

 Отдел по жилищно-

коммунальному 

хозяйству и топливно-

энергетическому 

комплексу 

Администрации МО 

«Подпорожский 

муниципальный район» 

2022 18362,72907 - 16342,33550 2020,39357  

2023  9535,16239 - 8295,56239 1239,600  



 капитальный 

ремонт участка тепловой сети 

от ТК-11 до ТК-17, от ТК-11 

до ТК-13, от ТК17 до ж.д. № 

29, от ТК-17 до ж.д. № 27а, от 

ТК-12 до ж.д. № 27 пр. 

Ленина, г. Подпорожье; 

 капитальный 

ремонт участка ТС от ТК-6бис 

до ТК-8бис, от ТК-7бис до 

ж.д. № 26 ул.Волховская, 

г.Подпорожье; 

 капитальный 

ремонт участка ТС ТК-3 до 

ТК-7а, ул. Свирская, 

г.Подпорожье; 

 капитальный 

ремонт участка ТС от ТК-1 до 

ТК-18, ул.Гнаровской, 

г.Подпорожье; 

 капитальный 

ремонт участка  ТС от ТК-17 в 

сторону здания МАУ 

«Подпорожский культурно-

досуговый комплекс», пр. 

Ленина д.2,г.Подпорожье. 

2024  1200,000 - - 1200,000  

2025  1260,000 - - 1260,000  

2026 1323,000   1323,000  

Итого   31680,89146 - 24637,89789 7042,99357  

Мероприятие 7: 

«Расходы на мероприятия за 

счет резервного фонда 

Правительства Ленинградской 

области» 

 Отдел по жилищно-

коммунальному 

хозяйству и топливно-

энергетическому 

комплексу 

Администрации МО 

«Подпорожский 

муниципальный район» 

2022 4484,700 - 4484,700 -  

2023  - - - -  

2024  - - - -  

2025  -  - -  

2026      

Итого   4484,700 - 4484,700 -  

Мероприятие 8: 

«Мероприятия по 

 Отдел по жилищно-

коммунальному 

2022 1000,000 - - 1000,000  

2023  - - - -  



обеспечению устойчивого 

функционирования систем 

коммунальной и инженерной 

инфраструктуры» 

хозяйству и топливно-

энергетическому 

комплексу 

Администрации МО 

«Подпорожский 

муниципальный район» 

2024  - - - -  

2025  - - - -  

2026      

Итого  1000,000   1000,000  

Мероприятие 9: 

«Мероприятия по 

капитальному строительству 

(реконструкция) объектов 

теплоэнергетики, включая 

проектно-изыскательские 

работы» 

 Отдел по жилищно-

коммунальному 

хозяйству и топливно-

энергетическому 

комплексу 

Администрации МО 

«Подпорожский 

муниципальный район» 

2022 - - - -  

2023  - - - -  

2024  1000,000 - - 1000,000  

2025  - - - -  

2026 - - - -  

Итого   1000,000   1000,000  

       

Мероприятие 10: 

«Мероприятия по 

строительству новых  

объектов коммунальной и 

инженерной 

инфраструктуры» 

 Отдел по жилищно-

коммунальному 

хозяйству и топливно-

энергетическому 

комплексу 

Администрации МО 

«Подпорожский 

муниципальный район» 

2022 - - - -  

2023  - - - -  

2024  - - - -  

2025  6400,000 - - 6400,000  

2026 3314,711 - - 3314,711  

Итого   9714,711 - - 9714,711  

Комплекс процессных 

мероприятий «Улучшение 

эксплуатационных 

показателей жилищного 

фонда» 

 Отдел по жилищно-

коммунальному 

хозяйству и топливно-

энергетическому 

комплексу 

Администрации МО 

«Подпорожский 

муниципальный район» 

2022 5344,400 - - 5344,400  

2023  8243,879 -  -  8243,879   

2024 9135,800  -  - 9135,800   

2025  10173,600  - -  10173,600      

2026 10525,600   10525,600  

Итого   43423,279                   -                        -      43423,279 -      

Мероприятие 1: 

«Субсидии на возмещение 

 Отдел по жилищно-

коммунальному 

2022 0,00 - - 0,00  

2023  0,00 -  -  0,00   



части затрат на текущий 

ремонт общего имущества 

ветхих и (или) аварийных 

многоквартирных домов из 

бюджета МО «Подпорожское 

городское поселение» 

хозяйству и топливно-

энергетическому 

комплексу 

Администрации МО 

«Подпорожский 

муниципальный район» 

2024 150,000  -  - 150,000   

2025  150,000  - -  150,000   

2026 150,000   150,000  

Итого   450,000                   -                        -      450,000 -      

Мероприятие 2: 

«Взносы региональному 

оператору по капитальному 

ремонту многоквартирных 

домов 

 Отдел по жилищно-

коммунальному 

хозяйству и топливно-

энергетическому 

комплексу 

Администрации МО 

«Подпорожский 

муниципальный район» 

2022 4189,200 - - 4189,200  

2023  5047,129 -  -  5047,129   

2024 5843,900  -  - 5843,900   

2025  6077,700  - -  6077,700   

2026 6320,800 - - 6320,800  

Итого  27478,729             -                        -      27478,729 -      

Мероприятие 3: 

«Разработка и экспертиза 

ПСД, инженерные 

изыскания» 

 Отдел по жилищно-

коммунальному 

хозяйству и топливно-

энергетическому 

комплексу 

Администрации МО 

«Подпорожский 

муниципальный район» 

2022 163,700 - - 163,700  

2023  200,000 -  -  200,00   

2024 300,000  -  - 300,000   

2025  1000,000  - -  1000,000   

2026 1000,000 - - 1000,000  

Итого  2663,700 - - 2663,700  

Мероприятие 4: 

«Содержание объектов 

муниципальной 

собственности (незаселенные 

квартиры)» 

 Отдел по жилищно-

коммунальному 

хозяйству и топливно-

энергетическому 

комплексу 

Администрации МО 

«Подпорожский 

муниципальный район» 

2022 991,500 - - 991,500  

2023  2996,750 -  -  2996,750   

2024 2841,900  -  - 2841,900   

2025  2945,900  - -  2945,900   

2026 3054,800 - - 3054,800  

Итого  12830,850 - - 12830,850       

Комплекс процессных 

мероприятий «Повышение 

энергетической 

эффективности» 

Отдел по жилищно-

коммунальному 

хозяйству и топливно-

энергетическому 

2022 408,000 - - 408,000  

2023  215,000 - - 215,000 - 

2024  235,000 - - 235,000 - 

2025  355,000 - - 355,000 - 



комплексу 

Администрации МО 

«Подпорожский 

муниципальный район»  

2026 460,000   460,000  

Итого   1673,000 - - 1673,000 - 

Мероприятие 1: 

«Повышение энергетической 

эффективности систем 

коммунальной и инженерной 

инфраструктуры» 

Отдел по жилищно-

коммунальному 

хозяйству и топливно-

энергетическому 

комплексу 

Администрации МО 

«Подпорожский 

муниципальный район»  

2022 395,297 - - 395,297  

2023  100,000 - - 100,000 - 

2024 220,000 - - 220,000 - 

2025  340,000 - - 340,000 - 

2026 445,000 - - 445,000  

Итого  1500,297 - - 1500,297 - 

Мероприятие 2: 

 «Повышение энергетической 

эффективности жилищного 

фонда» 

Отдел по жилищно-

коммунальному 

хозяйству и топливно-

энергетическому 

комплексу 

Администрации МО 

«Подпорожский 

муниципальный район»  

2022 12,703 - - 12,703  

2023  115,000 - - 115,000 - 

2024 15,000 - - 15,000 - 

2025  15,000 - - 15,000 - 

2026 15,000 - - 15,000  

Итого   172,703  - 172,703 - 

Итого  140617,20839 - 29122,59789 111494,610 - 

 

 

 

 

 
 


